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Forlig i forbindelse med brud på tjenesterejsereglerne (skole- og 
kursusaftalen)  

Helt tilbage i starten af 2020 gennemførte 2. Eskadre et kursus for kampinformations – og 
kommunikationsgaster (KI & KU vintertræning). Kurset blev afholdt på flådestation Frederikshavn, 
og det blev afviklet i henhold til skole- og kursusaftalen. Det betyder, at CS’ medlemmer får fri kost 
og frit logi, og at de skal have udbetalt en kontantgodtgørelse. 

I forbindelse med planlægningen af kurset, fandt 2. Eskadre imidlertid ud af, at al ledig militær 
indkvartering på flådestationen var optaget. Der var med andre ord ingen steder for kursisterne at 
bo på selve flådestationen under kurset, hvorfor man traf den beslutning at indkvartere dem på 
fregatterne Absalon og Esbern Snare.  

Indkvarteringen på skibene var dog i strid med tjenesterejseaftalen, og derfor rejste CS 
efterfølgende sagen over for Forsvarsministeriets Personalestyrelse (FPS). Tjenesterejseaftalen 
siger nemlig, at tjenestestedet skal sørge for passende indkvartering af hotellignende standard, 
hvilket defineres som værelse med toilet og bad i umiddelbar nærhed. Altså ikke et lukaf på en 
fregat. 

FPS fandt sagen både uheldig og beklagelig, men man ønskede ikke at komme CS i møde og 
forhandle en løsning. Derfor måtte CS overdrage sagen til vores centralorganisation, CO10.  
Midt i september 2022 indgik de centrale parter (Medarbejder- og Kompetencestyrelsen og CO10) 
så et forlig i sagen, som slår fast, at selv om man har med soldater i Søværnet at gøre, kan man 
ikke bare indkvartere dem på et skib af mangel på bedre, når de er på kursus.    

Opdatering af CS lønfolder 

Som følge af OK21-forliget mellem Centralorganisationernes Fællesudvalg og Skatteministeriet 
forhøjes reguleringsprocenten pr. 1. oktober 2022 med 0,30 procent.  

CS lønfolder er opdateret og ligger på hjemmesiden under dette link. 

https://cs.dk/fagforening/faa-hjaelp-og-vejledning/loen/loen-loenfolder/

